
Gymnázium Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530  
IČ: 61100331 IZO: 000068934 
tel: 318 521 040 datová schránka: u8c7xmj 
e-mail: post@gymkc.cz https://www.gymkc.cz 

 

Dobříš, 23.8.2024 
č.j. 667/2024/GKCPB 

Přijímací řízení 2024 – třetí kolo 

Ředitelka Gymnázia Karla Čapka, Dobříš, Školní 1530 v souladu s § 60n a § 61 zákona č. 561/2004 Sb. Zákon 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) vyhlašuje třetí kolo 
přijímacího řízení do oboru vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium (pro uchazeče z 9. tříd). Předpokládaný počet 
přijímaných žáků: 2. 

Přihlášky do druhého kola musí být odevzdány na předepsaném formuláři do 29. srpna 2024, a to osobně na 
sekretariát školy na předepsaném tiskopisu vydaném MŠMT. Úřední hodiny pro podání přihlášky jsou určeny 
na pracovní dny od 9.00 do 13.00.  

V třetím kole přijímacího řízení může podat přihlášku uchazeč, který nebyl v tomto školním roce přijat 
do žádného oboru středního vzdělání, nebo se vzdal práva na přijetí do oboru středního vzdělání v termínu 
stanoveném prováděcím právním předpisem.  

Pokud uchazeč v tomto školním roce konal jednotnou přijímací zkoušku (JPZ), povinně doloží výsledky JPZ. 
Uchazeč, který nekonal JPZ, koná přijímací zkoušku.  

Uchazeč dále doloží úspěšné ukončení 9. ročníku základní školy předložením vysvědčení nejpozději s podáním 
přihlášky.  

Kritéria třetího kola přijímacího řízení ve školním roce 2023/2024 pro obor 
vzdělávání 79-41-K/41  
Podle § 60 odst. 1 školského zákona stanovila ředitelka školy následující kritéria přijímacího řízení: 
 

1. a) Uchazeči, kteří konali JPZ, získají v přijímacím řízení počet bodů prostým součtem výsledku z ČJL a z MAT 
v JPZ. Mohou získat maximálně 100 bodů. 
b) Uchazeči, kteří nekonali JPZ, konají 30. srpna 2024 od 9.00 přijímací zkoušku z ČJL a MAT. Rozsah 
a podmínky dle JPZ. Sraz těchto uchazečů v 8.45 před hlavním vchodem do budovy školy. 
V této přijímací zkoušce mohou získat maximálně 100 bodů. 

2. Dle zisků bodů je stanoveno pořadí uchazečů (sestupně). 
3. Při shodnosti bodů dále o pořadí rozhoduje:  

a) lepší průměr v druhém pololetí 9. třídy ZŠ 
b) lepší průměr v prvním pololetí 9. třídy ZŠ 
c) los 

4. Uchazeč splnil podmínky přijímacího řízení právě tehdy, když dosáhl alespoň 67 bodů.  
5. Uchazeč nesplnil podmínky přijímacího řízení, pokud získal méně než 67 bodů nebo nedoložil ukončení 

9. ročníku ZŠ. 

 
 
 
Mgr. Markéta Špaková 
ředitelka školy 


		2024-08-23T12:21:10+0200
	Mgr. Markéta Špaková




